
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ILFOV 

COMUNA PETRACHIOAIA 

CONSILIUL LOCAL 

 

 HOTĂRÂRE 

privind aprobarea  executiei bugetare pe trimestrul I anul 2024 

 

 

              Consiliul Local al comunei Petrachioaia, judeţul Ilfov, intrunit în şedinţa de 

îndată  din data 05.04.2024  
                   Având în vedere:  

                 -Raportul de specialitate nr. 2947/04.04.2024;  

                 - Referatul de aprobare nr. 2948/04.04.2024; 

                 -Raportul favorabil al comisiei de studii economico-sociale, buget, finanţe, 

administrarea domeniului public şi privat al comunei Petrachioaia, privind  proiectul de 

hotărâre pentru aprobarea contului de executie bugetului local al comunei Petrachioaia 

aferent  trimestrul I al anului 2024; 

                  Prevederile art. 49 alin. (12) si (13), precum si ale art. 73 alin. (3) din Legea 

nr. 273/2206 privind finantele publice locale cu modificarile si completarile ulterioare.   

                  Având în vedere prevederile art. 129 alin. 2 lit. b şi alin. 4 lit. a , art. 133 

alin.1 , art. 139 alin. 1 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ , 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

                   Art. 1.  Se aprobă contul de executie al  bugetului  local al comunei 

Petrachioaia, aferent  trimestrul I al anului 2024, conform anexei 1 ce face parte 

integrantă din prezenta hotărâre;  

                  Art. 2.   Primarul comunei  Petrachioaia va lua măsurile  necesare pentru 

aducerea la  îndeplinire a prezentei hotărâri; 

                  Art. 3. Prezenta Hotarare va fi transmisa tuturor partilor interesate. 

 

  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

NR . 30 
Adoptata in sedinta DE ÎNDATĂ  din data de 05.04.2024 
Cu un numar de 13 voturi pentru, din 13 consilieri prezenti, din 13 consilieri in functie. 

PETRACHIOAIA, ILFOV  
    

Contrasemnează, pentru legalitate: 

SECRETARUL GENERAL  

AL COMUNEI,  

IONIȚĂ NINEL 

……………………………………………………………….. 

( p r e n u m e l e  ş i  n u m e l e )  

PREŞEDINTELE DE ȘEDINŢĂ, 

   

 IONIȚĂ DUMITRU 

 
……………………………………………………………….. 

( p r e n u m e l e  ş i  n u m e l e )  

L.S. 

 


